
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS 

GERAIS 

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

WWW.cisab.com.br

RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 170 – BAIRRO BOM JESUS

36.570-000 – VIÇOSA – MINAS GERAIS – TEL. (031) 3891-5636

PORTARIA  Nº   005/2016  de __28_/03/  2016

Dispõe  sobre 
nomeação  do  Presidente  Interino  do  Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata 
de Minas Gerais – CISAB 

O  PRESIDENTE  DO  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – CISAB ZONA DA MATA,   o Prefeito 
Municipal de Manhuaçu, SR.  NAILTON COTRIM HERINGER, , no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO que o Presidente estará concorrendo ás eleições de outubro 
de 2016, e para não incorrer em inelegibilidade está se afastando de suas atribuições;

CONSIDERANDO a Cláusula Vigésima­terceira, em seus parágrafos 3º e 4º do 
Contrato de Consórcio Intermunicipal  de Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas 
Gerais.  

RESOLVE:

Artigo 1º ­   NOMEAR o DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, Sr. 
IRINEU CASSANI FRANCO delegando­lhe competências de PRESIDENTE INTERINO 

do CISAB ZONA DA MATA, a partir de 01 de abril de 2016, em substituição ao titular,  

que está se afastando,   para concorrer as eleições municipais  em outubro de 2016.

Artigo 2º ­ Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de abril de 2016
Artigo 3º ­  Publique­se.

Viçosa – MG, 28 de março de 2016.

Nailton Cotrim Heringer

Presidente do CISAB


